

INTERPELLATION

Till tekniska nämndens ordförande Mariette Nicander gällande cykling i Visby

Luftkvalitén i Visby har länge varit dålig, och orsaken är till stor del identifierad till biltrafik. Vissa åtgärder har vidtagits, men effekterna har ännu inte märkts.

Samtidigt finns det stora möjligheter att ställa om trafiken i Visby till mer hållbara trafikslag. Ett av dem är cykling. Förutom bättre luft bidrar ju cykling även till minskad trängsel på vägarna, en trevligare och tystare stadsmiljö, generellt bättre folkhälsa, och minskar på sikt kostnader för vård och omsorg.

Mer cykling medför också positiva effekter för de som ändå måste köra bil, med mindre trafik och lugnare i morgon- och eftermiddagsrusningen. Visby har alla förutsättningar att bli en riktigt bra cykelstad, med sina korta avstånd. Tyvärr har cykling inte prioriterats, och även när ny infrastruktur byggs så prioriteras inte säkerhet eller framkomlighet för cyklister.

Att som nu, ensidigt vidta åtgärder för att begränsa bilism utan att göra det enklare, säkrare och smidigare att använda andra sätt att transportera sig på är inte en väg till framgång, utan riskerar i stället att skapa ilska och frustration hos de som behöver ta sig till färdmål i Visby.

Ett av de viktigaste verktygen för att skapa goda förutsättningar för cykling i Visby är den cykelplan som togs fram 2015. Vid genomläsning så kan man konstatera att planen är ambitiös, men att många av åtgärderna som finns i planen inte verkar vara genomförda.





Jag vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor till tekniska nämndens ordförande:

- Är du nöjd med nivån på cykelfrämjande åtgärder som har genomförts denna mandatperiod?
- Hur följs de åtgärder och mål som beskrivs i Cykelplanen Visby 2015-2025 upp? Görs det exempelvis genom den årliga cykelrapport som beskrivs i cykelplanen?
- Bedömer du att målet som beskrivs i planen ” Cykelvägnätet ska utvecklas till en fungerande attraktiv, säker och trygg helhet, med ett sammanhängande huvudnät av cykelvägar som erbjuder gena cykelförbindelser mellan viktiga målpunkter.” kommer att vara uppfyllt 2025.
- Är någon ny cykelplan för Visby under framtagande, då nuvarande plan endast gäller till nästa år?

Väskinde 2024-09-27

Johan Malmros, Centerpartiet